

세출예산사업명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서:건설교통과
정책:도시개발
단위:군민 생활불편 해소

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과	23,148,626	13,488,279	9,660,347
	[국 300,000]		
	[군 10,239,000]		
	[도 672,456]		
	[군 11,937,170]		
도시개발	10,701,588	5,576,650	5,124,938
	[국 300,000]		
	[군 7,598,000]		
	[도 300,000]		
	[군 2,503,588]		
군민 생활불편 해소	619,988	563,145	56,843
	[국 300,000]		
	[군 319,988]		
생활민원 봉사대 운영	21,000	21,000	0
206 재료비	21,000	21,000	0
01 재료비	21,000	21,000	
○생활민원 봉사대 운영 자체구입	21,000		
-운영자재 50,000원*80개*5종 =	20,000		
-산소구입 20,000원*50통 =	1,000		
가로등 신규설치 및 보수자재 구입	86,310	138,513	△52,203
206 재료비	41,310	47,400	△6,090
01 재료비	41,310	47,400	△6,090
○일반 가로등 수선 자재	15,500		
-램프 12,500원*500개 =	6,250		
-안정기 18,500원*500개 =	9,250		
○시내권 가로등 수선자재	16,900		
-램프 32,600원*250개 =	8,150		
-안정기 35,000원*250개 =	8,750		
○전자식 점멸기 59,400원*150개 =	8,910		
401 시설비및부대비	45,000	91,113	△46,113
04 시설비	45,000	91,113	△46,113
○가로등 신규설치 1,500,000원*30등 =	45,000		
가로등 중앙 원격 제어시스템 설치	429,000	0	429,000

부서:건설교통과
 정책:도시개발
 단위:군민 생활불편 해소

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
가로등 중앙 원격 제어시스템 설치	[국 300,000] [군 129,000]		
401 시설비및부대비	429,000 [국 300,000] [군 129,000]	0	429,000
04 시설비	418,000	0	418,000
○가로등 중앙원격 제어시스템 설치사업 385,608원*1,084개소 =	418,000 [국 300,000] [군 118,000]		
05 감리비	8,000	0	8,000
○가로등 중앙원격 제어시스템 설치사업 429,000,000원*1.8648% =	8,000		
06 시설부대비	3,000	0	3,000
○가로등 중앙원격 제어시스템 설치사업 429,000,000원*0.6993% =	3,000		
건설행정 운영 기본경비	83,678	0	83,678
201 일반운영비	77,178	0	77,178
01 사무관리비	36,125	0	36,125
○법무사 위탁수수료 60,000원*300필지*70/100 =	12,600		
○복사용지 구입 18,000원*230박스 =	4,140		
○현수막 제작 40,000원*12매*3회 =	1,440		
○신문구독료 10,000원*7개사*12월 =	840		
○프린터 소모품 구입 181,750원*5부서*12월 =	10,905		
○도로관리 심의위원회 참석수당 50,000원*6명*4회 =	1,200		
○재해 및 재설 중간기착지 운영기계 임차 료 250,000원*4대*5일 =	5,000		
02 공공운영비	41,053	0	41,053
○도로점용료 고지서 발송 1,290원*500통*2회 =	1,290		
○도로정비용 자동차 보험료	1,600		
- 화물자동차 700,000원*1대 =	700		
- 굴삭기 450,000원*2대 =	900		
○도로정비원 산재 보험료 276,044,000원*32.998/1,000 =	9,109		
○도로정비원 사무실 전기요금 20,000원*12월 =	240		

부서:건설교통과
 정책:도시개발
 단위:군민 생활불편 해소

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○사무용 팩스 사용료	4,000원*1회선*12월 =	48		
○도로정비 장비 유류대	1,400원*4,600ℓ*3대 =	19,320		
○시설장비(굴삭기) 유지비	4,723,000원*2대 =	9,446		
202 예비		6,500	0	6,500
01 국내여비		6,500	0	6,500
○총액여비	=	6,500		
오지종합개발		2,786,000	2,429,000	357,000
		[균 1,950,000]		
		[균 836,000]		
오지 종합개발 사업		2,786,000	2,429,000	357,000
		[균 1,950,000]		
		[균 836,000]		
401 시설비및부대비		2,786,000	2,429,000	357,000
		[균 1,950,000]		
		[균 836,000]		
04 시설비		2,775,970	2,420,255	355,715
○2008년 오지개발사업	2,775,970,000원*1식 =	2,775,970		
		[균 1,950,000]		
		[균 825,970]		
06 시설부대비		10,030	8,745	1,285
○2008년 오지개발사업	2,786,000,000원*0.36/100 =	10,030		
지역균형개발		5,948,000	400,000	5,548,000
		[균 5,648,000]		
		[균 300,000]		
오산~당산간 도로개설공사		4,148,000	400,000	3,748,000
		[균 4,148,000]		
401 시설비및부대비		4,148,000	400,000	3,748,000
		[균 4,148,000]		
02 실시설계비		250,590	0	250,590
○오산~당산간 도로개설공사	250,590,000원*1식 =	250,590		
		[균 250,590]		

부서:건설교통과
정책:도시개발
단위:지역균형개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 시설비	3,720,000	400,000	3,320,000
○오산~당산간 도로개설공사 3,720,000,000원*1식 =	3,720,000		
[균 3,720,000]			
05 감리비	123,510	0	123,510
○오산~당산간 도로개설공사 감리비(1차분) 23,000,000,000원*4.475/100*12% =	123,510		
[균 123,510]			
06 시설부대비	53,900	0	53,900
○오산~당산간 도로개설공사 부대비	53,900		
－부대비 4,148,000,000원*0.27/100 =	11,200		
[균 11,200]			
－측량수수료 187,000원*100필지 =	18,700		
[균 18,700]			
－감정평가수수료 12,000,000원*2개사 =	24,000		
[균 24,000]			
덕지~삼거간 도로개설공사	1,500,000	0	1,500,000
[균 1,500,000]			
401 시설비및부대비	1,500,000	0	1,500,000
[균 1,500,000]			
02 실시설계비	824,000	0	824,000
○덕지~삼거간 도로개설공사 실시설계 20,000,000,000원*4.12/100 =	824,000		
[균 824,000]			
04 시설비	670,600	0	670,600
○덕지~삼거간 도로개설공사 670,600,000원*1식 =	670,600		
[균 670,600]			
06 시설부대비	5,400	0	5,400
○덕지~삼거간 도로개설공사 1,500,000,000원*0.36/100 =	5,400		
[균 5,400]			
국토이용정보체계용역	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
04 시설비	300,000	0	300,000
○국토이용정보체계용역비 300,000,000원*1식 =	300,000		

부서:건설교통과
정책:도시개발
단위:지역균형개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시계획도로	1,347,600 [도 300,000] [군 1,047,600]	2,184,505	△836,905
시장사거리~시장간 도시가로망 정비	800,000 [도 300,000] [군 500,000]	0	800,000
401 시설비및부대비	800,000 [도 300,000] [군 500,000]	0	800,000
04 시설비 ○시장사거리~시장간도시가로망정비 4,412,444원*180m =	794,240 794,240 [도 300,000] [군 494,240]	0	794,240
06 시설부대비 ○시장사거리~시장간도시가로망정비 800,000,000원*0.72/100 =	5,760 5,760	0	5,760
경찰서~당산마을간 도시계획도로 개설공사	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
04 시설비 ○경찰서~당산마을간 도시계획도로 개설 1,601,290원*310m =	496,400 496,400	0	496,400
06 시설부대비 ○경찰서~당산마을간 도시계획도로 개설 500,000,000원*0.72/100 =	3,600 3,600	0	3,600
도시계획 운영 기본경비	47,600	42,585	5,015
201 일반운영비	45,600	32,040	13,560
01 사무관리비 ○일반수용비 11,300,000원*1식 = ○군계획위원회 운영수당 70,000원*21명*4회 = ○전문가 POOL위원회 운영수당 70,000원*47명*2회 =	23,760 11,300 5,880 6,580	16,200	7,560
02 공공운영비 ○군관리계획등 신문공고료 1,320,000원*12회 =	15,840 15,840	15,840	
03 행사운영비	6,000	0	6,000

부서:건설교통과
 정책:도시개발
 단위:도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○전문가 POOL위원 토론회 지원경비 3,000,000원*2회 =	6,000		
	202 여비	2,000	10,545	△8,545
	01 국내여비	2,000	1,545	455
	○총액여비 =	2,000		
도로시설관리		3,359,399	2,330,479	1,028,920
	[균 322,000]			
	[균 3,037,399]			
안전한 도로관리		389,330	104,260	285,070
전국도로 교통량조사 인부임		1,090	1,060	30
	101 인건비	1,090	1,060	30
	10 기간제근로자등보수	1,090	1,060	30
	○전국 교통량조사 인부임 34,090원*2명*2일*7.99노선 =	1,090		
건설공무원 체육대회		5,120	0	5,120
201 일반운영비		5,120	0	5,120
	03 행사운영비	5,120	0	5,120
	○제8회 무진장 건설공무원 체육대회 참석	5,120		
	- 유니폼 구입 60,000원*40명 =	2,400		
	- 운동화 구입 50,000원*40명 =	2,000		
	- 급량비 6,000원*40명*3식 =	720		
도로정비원 선진지 견학		3,200	3,200	0
	301 일반보상금	3,200	3,200	0
	10 행사실비보상금	3,200	0	3,200
	○도로정비원 선진지 견학 50,000원*32명*2일 =	3,200		
제설용 재료구입		32,920	20,000	12,920
	201 일반운영비	5,720	0	5,720
	02 공공운영비	5,720	0	5,720
	○제설용트랙터 유류대 1,100원*200ℓ*26대 =	5,720		
	206 재료비	27,200	20,000	7,200
	01 재료비	27,200	20,000	7,200
	○제설용 재료구입	20,000		
	- 염화칼슘 13,200원*1,348.45포 =	17,800		
	- 모래주머니 200원*11,000매 =	2,200		

부서:건설교통과
 정책:도로시설관리
 단위:안전한 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○제설용 재료구입(읍면) 20,000원*360포 =	7,200		
도로표지판 설치	30,000	50,000	△20,000
401 시설비및부대비	30,000	50,000	△20,000
04 시설비	30,000	50,000	△20,000
○도로표지판 설치 10,000,000원*3개소 =	30,000		
교통안전시설물(가드레일) 설치	30,000	30,000	0
401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
04 시설비	30,000	30,000	
○교통안전시설물(가드레일)설치 50,000원*100m*6개소 =	30,000		
도로정비 차량 구입	125,000	0	125,000
405 자산취득비	125,000	0	125,000
01 자산및물품취득비	125,000	0	125,000
○도로정비 차량구입	125,000		
- 덤프트럭 90,000,000원*1대 =	90,000		
- 1.5톤 트럭 35,000,000원*1대 =	35,000		
친환경 제설장비 구입	112,000	0	112,000
405 자산취득비	112,000	0	112,000
01 자산및물품취득비	112,000	0	112,000
○용액교반기 100,000,000원*1식 =	100,000		
○트랙터 부착용 제설기 2,000,000원*6읍면 =	12,000		
도로정비 차량 차고지 설치	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
04 시설비	50,000	0	50,000
○도로정비 차량 차고지 설치 200,000원*250㎡*1식 =	50,000		
군도권리 보존	3,069	33,059	△29,990
군도권리보존 추진	3,069	5,388	△2,319
101 인건비	3,069	5,388	△2,319
10 기간제근로자등보수	3,069	5,388	△2,319
○군도 권리보존 추진인부임	3,069		
- 인건비 34,090원*1명*90일 =	3,069		
군도 유지관리	1,104,000	538,000	566,000
[균 322,000]			

부서:건설교통과
 정책:도로시설관리
 단위:군도관리 보존

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
군도 유지관리	[군 782,000]		
위험도로 선형개량(대차~내도)	644,000 [군 322,000] [군 322,000]	538,000	106,000
401 시설비및부대비	644,000 [군 322,000] [군 322,000]	538,000	106,000
04 시설비 ○군도5호선(대차~내도)위험도로 선형개량 319,971,000원*2Km =	639,942 639,942 [군 322,000] [군 317,942]	534,126	105,816
06 시설부대비 ○군도5호선(대차~내도)위험도로 선형개량 644,000,000원*0.63/100 =	4,058 4,058	3,874	184
시특법대상 교량 정밀안전점검	60,000	0	60,000
401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
04 시설비 ○시특법대상 교량 정밀안전점검용역 12,000,000원*5개소 =	60,000 60,000	0	60,000
교량 보수,보강 사업	400,000	0	400,000
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
04 시설비 ○교량 보수 보강(남대천교외 2개소) 400,000,000원*1식 =	400,000 400,000	0	400,000
군도시설사업	1,863,000	1,655,160	207,840
적상~부남간 군도 확포장	1,361,000	1,653,615	△292,615
401 시설비및부대비	1,361,000	1,653,615	△292,615
04 시설비 ○적상~부남간 군도 확포장 451,625,000원*3Km =	1,354,875 1,354,875	1,643,190	△288,315
06 시설부대비 ○적상~부남간 군도 확포장 1,361,000,000원*0.45/100 =	6,125 6,125	10,425	△4,300
도마 진입로 개설공사	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
04 시설비	99,100	0	99,100

부서:건설교통과
정책:도로시설관리
단위:군도시설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○도마 진입로 개설공사	99,100,000원*1Km =	99,100		
06 시설부대비		900	0	900
○도마진입로 개설공사	100,000,000원*0.90/100 =	900		
도로정비 기본계획 용역		400,000	0	400,000
401 시설비및부대비		400,000	0	400,000
04 시설비		400,000	0	400,000
○도로정비 기본계획 용역	400,000,000원*1식 =	400,000		
군도시설 운영 기본경비		2,000	1,545	455
202 여비		2,000	1,545	455
01 국내여비		2,000	1,545	455
○총액여비	=	2,000		
교통행정 개선		3,521,375	2,192,503	1,328,872
		[도 191,706]		
		[군 3,329,669]		
불법 주.정차지도 단속		85,202	138,330	△53,128
주정차질서 확립		66,902	120,080	△53,178
101 인건비		66,902	120,080	△53,178
10 기간제근로자등보수		66,902	120,080	△53,178
○불법주정차 단속요원 인부임	34,090원*3명*120일*5읍면 =	61,362		
○ 단속요원 피복비	123,110원*3명*3벌*5읍면 =	5,540		
불법주정차 운영 기본경비		18,300	18,250	50
201 일반운영비		18,300	13,750	4,550
01 사무관리비		11,300	8,000	3,300
○교통 통제 요원 급량비	5,000원 * 33명 * 20회 =	3,300		
○불법주정차 단속 유지 소모품 구입	50,000원*3종*20개 =	3,000		
○ 불법주정차 고지서 유인	90원*10종*4,000장 =	3,600		
○ 자동차 및 건설기계등록관련서식유인	100원*10종*1,400장 =	1,400		
02 공공운영비		7,000	5,750	1,250
○교통안전시설물 전기세	100,000원 * 30개소 =	3,000		
○자동차 법규위반 통보용 우표구입		4,000		

부서:건설교통과
 정책:교통행정 개선
 단위:불법 주.정차지도 단속

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-보통우편 220원 *6,000장 =	1,320		
	-등기우편 1,519원*1,100장 =	1,671		
	-자동차 정기검사 예정자 안내문 발송료 190원 * 5,307장 =	1,009		
운수업체 보조		2,194,128	1,436,508	757,620
	[도 191,706]			
	[군 2,002,422]			
농어촌버스 벽지노선 손실보상금		431,992	356,674	75,318
	[도 116,638]			
	[군 315,354]			
307 민간이전		431,992	356,674	75,318
	[도 116,638]			
	[군 315,354]			
09 운수업계보조금		431,992	356,674	75,318
	○농어촌버스 벽지노선 손실보상금 4,908,990원*22개노선*4분기 =	431,992		
	[도 116,638]			
	[군 315,354]			
농어촌버스 재정지원		150,136	130,834	19,302
	[도 75,068]			
	[군 75,068]			
307 민간이전		150,136	130,834	19,302
	[도 75,068]			
	[군 75,068]			
09 운수업계보조금		150,136	130,834	19,302
	○시내 농어촌버스 재정지원 18,767,000원*2종*4분기 =	150,136		
	[도 75,068]			
	[군 75,068]			
농어촌버스 손실보상금 실차조사 용역		12,000	9,000	3,000
307 민간이전		12,000	0	12,000
09 운수업계보조금		12,000	0	12,000
	○농어촌버스 손실보상금 실차조사 용역 200,000원*60개노선*1회 =	12,000		
운수업계 유가보조금 지급		1,600,000	940,000	660,000
307 민간이전		1,600,000	940,000	660,000

부서:건설교통과
 정책:교통행정 개선
 단위:운수업체 보조

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
09 운수업체보조금	1,600,000	940,000	660,000
○택시 유가보조금(74대) 197.96원*74대*1,500L*12월*1/2*0.7 =	92,289		
○화물 1톤이하(62대) 342.20원*62대*681*12월*0.7 =	121,367		
○화물 3톤이하(3대) 342.20원*3대*981*12월*0.7 =	8,460		
○화물 5톤이하(50대) 342.20원*39대*1,540*12월*0.7 =	172,642		
○화물 8톤이하(13대) 342.20원*13대*2,220*12월*0.7 =	82,958		
○화물 10톤이하(9대) 342.20원*9대*2,700*12월*0.7 =	69,850		
○화물 12톤이하(39대) 342.20원*39대*3,060*12월*0.7 =	343,041		
○화물 12톤추가(56대) 342.20원*56대*4,406.96*12월*0.7 =	709,393		
주차장 관리 및 설치	600,000	0	600,000
지하주차장 조성사업	600,000	0	600,000
401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
04 시설비	600,000	0	600,000
○지하주차장 조성사업(지하1층,지상1층) 600,000,000원*1식 =	600,000		
교통안전시설물 설치 및 관리	642,045	617,665	24,380
교통안전시설물 설치	629,000	610,000	19,000
401 시설비및부대비	629,000	610,000	19,000
04 시설비	625,157	606,157	19,000
○교통안전시설물설치	606,157		
- 신호등및 경보등 신설및보수 891,000원*100개소 =	89,100		
- 교통안전표지판 및 반사경설치및 보수 195,057원*1,000개소 =	195,057		
- 차선도색및보수 2,000,000원*100km =	200,000		
- 미끄럼방지시설및보수 200,000원*70m =	14,000		
- 버스승강장신설및보수 4,500,000원*24개소 =	108,000		
○적상면	19,000		
- 개안 버스승강장 설치 9,000,000원*1동 =	9,000		
- 원피복 버스승강장 설치 10,000,000원*1동 =	10,000		
06 시설부대비	3,843	3,843	

부서:건설교통과
 정책:교통행정 개선
 단위:교통안전시설물 설치 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○교통안전시설물설치 시설부대비 610,000,000원*0.63/100 =	3,843		
	교통관리 운영 기본경비	13,045	7,665	5,380
	201 일반운영비	5,545	6,665	△1,120
	01 사무관리비	5,545	6,665	△1,120
	○일반운영비	5,545		
	-순환버스 운영물품구입 160,000원 * 6개*2대 =	1,920		
	-사무관리 물품 구입 325,000원*5대 =	1,625		
	-책임보험전산화 고지서 유인 100원*20종*1,000매 =	2,000		
	202 여비	7,500	1,000	6,500
	01 국내여비	7,500	1,000	6,500
	○총액여비 =	7,500		
	농촌 소득기반 확충	5,548,024 [균 2,319,000] [도 180,750] [균 3,048,274]	3,284,519	2,263,505
	농촌마을 개발투자	1,888,000 [균 1,511,000] [도 94,000] [균 283,000]	875,980	1,012,020
	청량권역 농촌마을종합개발사업	1,512,000 [균 1,211,000] [도 75,250] [균 225,750]	376,000	1,136,000
	403 자치단체등자본이전	1,512,000 [균 1,211,000] [도 75,250] [균 225,750]	376,000	1,136,000
	01 자치단체자본보조	1,512,000	0	1,512,000
	○공기관등에 대한대행사업비 1,512,000,000원 * 1권역 =	1,512,000		
		[균 1,211,000] [도 75,250] [균 225,750]		

부서:건설교통과
 정책:농촌 소득기반 확충
 단위:농촌마을 개발투자

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
덕유산권역 농촌마을종합개발사업	376,000 [균 300,000] [도 18,750] [균 57,250]	0	376,000
403 자치단체등자본이전	376,000 [균 300,000] [도 18,750] [균 57,250]	0	376,000
01 자치단체자본보조 ○공기관등에대한대행사업비 376,000,000원 * 1권역 =	376,000 376,000 [균 300,000] [도 18,750] [균 57,250]	0	376,000
농업생산 기반정비	867,500 [균 694,000] [도 86,750] [균 86,750]	516,250	351,250
봄마무리 받기반정비사업	453,750 [균 363,000] [도 45,375] [균 45,375]	308,750	145,000
401 시설비및부대비	453,750 [균 363,000] [도 45,375] [균 45,375]	308,750	145,000
04 시설비 ○2008 봄마무리 받기반정비사업 25,410,000원*30ha*59.12488/100 =	450,709 450,709 [균 360,567] [도 45,071] [균 45,071]	306,682	144,027
06 시설부대비 ○2008 봄마무리 받기반정비사업 453,750,000원*0.67/100 =	3,041 3,041	2,068	973

부서:건설교통과
 정책:농촌 소득기반 확충
 단위:농업생산 기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	[균 2,433] [도 304] [균 304]		
가을착수 받기반정비사업	308,750 [균 247,000] [도 30,875] [균 30,875]	0	308,750
401 시설비및부대비	308,750 [균 247,000] [도 30,875] [균 30,875]	0	308,750
02 실시설계비 ○2008 가을착수 받기반정비사업 757,193,000원*3.18/100 =	24,079 24,079 [균 19,263] [도 2,408] [균 2,408]	0	24,079
04 시설비 ○2008 가을착수 받기반정비사업 25,410,000원*30ha*37.0724/100 =	282,603 282,603 [균 226,083] [도 28,260] [균 28,260]	0	282,603
06 시설부대비 ○2008 가을착수 받기반정비사업 762,300,000원*0.67/100*40.49/100 =	2,068 2,068 [균 1,654] [도 207] [균 207]	0	2,068
기계화경작로 확포장공사	105,000 [균 84,000] [도 10,500] [균 10,500]	207,500	△102,500
401 시설비및부대비	105,000 [균 84,000]	207,500	△102,500

부서:건설교통과
 정책:농촌 소득기반 확충
 단위:농업생산 기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	[도 10,500] [군 10,500]		
04 시설비	104,244	206,006	△101,762
○2008 기계화경작로 확포장공사 104,244,000원*1km =	104,244		
	[균 83,396]		
	[도 10,424]		
	[균 10,424]		
06 시설부대비	756	1,494	△738
○2008 기계화경작로 확포장공사 105,000,000원*0.72/100 =	756		
	[균 604]		
	[도 76]		
	[균 76]		
농촌용수 개발	284,524	181,244	103,280
	[균 114,000]		
	[균 170,524]		
수리계 유지관리(대형관정보수)	124,000	94,000	30,000
401 시설비및부대비	80,000	50,000	30,000
04 시설비	80,000	50,000	30,000
○08년 수리계 유지관리(농업용 관정 및 양 수장 보수) 2,000,000원*94개소*26.5957/100 =	50,000		
○08년 수리계 긴급복구비(농업용 관정 및 양수장 보수 긴급복구비) 3,000,000원*10개소 =	30,000		
402 민간자본이전	44,000	44,000	0
01 민간자본보조	44,000	44,000	
○08년 수리계 유지관리비 지원(농업용관정 및 양수장 전기료) 78,014원*94개소*6월 =	44,000		
한발대비 용수개발사업	142,500	75,000	67,500
	[균 114,000]		
	[균 28,500]		
401 시설비및부대비	142,500	75,000	67,500
	[균 114,000]		
	[균 28,500]		
04 시설비	142,500	75,000	67,500
○한발대비 용수개발사업 60,000,000원 * 2공 =	120,000		

부서:건설교통과
 정책:농촌 소득기반 확충
 단위:농촌용수 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	[균 96,000]		
	[균 24,000]		
○한발대비 용수개발사업 11,250,000원 * 전기시설 2식 =	22,500		
	[균 18,000]		
	[균 4,500]		
기반조성 운영 기본경비	18,024	12,244	5,780
201 일반운영비	16,024	10,184	5,840
02 공공운영비	16,024	10,184	5,840
○생활용수 및 농업용수 수질검사	14,204		
- 생활용수 251,000원*30개소 =	7,530		
- 농업용수 109,400원*61개소 =	6,674		
○양수 장비 수리 10,000원*182대 =	1,820		
202 예비	2,000	2,060	△60
01 국내여비	2,000	2,060	△60
○총액여비 =	2,000		
소규모 주민숙원사업	2,508,000	1,711,045	796,955
주민숙원사업(안길, 진입로)	491,500	862,766	△371,266
401 시설비및부대비	491,500	862,766	△371,266
04 시설비	486,238	856,265	△370,027
○무주읍	54,407		
- 전도마을 배수로공사 98,920원*100m =	9,892		
- 주동마을 안길포장공사 98,922원*90m =	8,903		
- 오산마을 안길포장공사 98,933원*60m =	5,936		
- 오산마을 석축공사 98,920원*150m =	14,838		
- 차산마을 배수로 공사 98,920원*150m =	14,838		
○무풍면	89,028		
- 오동마을 진입로 재포장공사 49,460원*800m =	39,568		
- 부등배수로 설치공사 98,920원*200m =	19,784		
- 오산마을 배수로 공사 98,920원*200m =	19,784		
- 상오정 안길 축대공사 98,920원*100m =	9,892		
○설천면	53,956		
- 하평마을 평지들 배수로 정비 98,933원*60m =	5,936		

부서:건설교통과
 정책:농촌 소득기반 확충
 단위:소규모 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-월현마을 진입로 가드레일 설치공사 49,466원*90m =	4,452		
-미천리 소규모사업(3건) 19,784,000원*1식 =	19,784		
-내양지리 가로등 설치사업 2,000,000원*1개 =	2,000		
-관서 가로등 설치사업 2,000,000원*1개 =	2,000		
-장덕마을 안길포장공사 49,460원*400m =	19,784		
○적상면	83,093		
-서창마을 복개공사 158,280원*25m =	3,957		
-마산마을 석축공사 123,650원*200m =	24,730		
-마산 안길포장 98,920원*300m =	29,676		
-초리 안길포장 98,920원*250m =	24,730		
○안성면	126,618		
-봉산마을안길 재포장공사 98,920원*400m =	39,568		
-오동산촌마을 진입로 포장 123,650원*120m =	14,838		
-상산마을앞 배수로 정비 222,575원*80m =	17,806		
-안성일원 가로등 설치공사 1,648,666원*15개소 =	24,730		
-하산 마을회관앞 마당포장 37,095원*400m ² =	14,838		
-하이목 안길포장공사 98,920원*150m =	14,838		
○부남면	79,136		
-하평간이상수도 진입로 포장공사 98,920원*150m =	14,838		
-장안도적평들 포장공사 98,920원*100m =	9,892		
-상대곡 진입로 아스콘 포장 49,460원*400m =	19,784		
-상굴암 안길포장 49,460원*300m =	14,838		
-교동 안길포장 98,920원*200m =	19,784		
06 시설부대비	5,262	6,501	△1,239
○무주읍	809		
-전도마을 배수로공사 10,000,000원*1.08% =	108		
-차산마을 배수로공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-오산마을 석축공사 15,000,000원*1.08% =	162		

부서:건설교통과
 정책:농촌 소득기반 확충
 단위:소규모 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-주동마을 안길포장공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-오산마을 안길포장공사 6,000,000원*1.06% =	64		
-오산마을 배수로공사 20,000,000원*1.08% =	216		
○무풍면	756		
-오동마을 진입로 재포장공사 40,000,000원*1.08% =	432		
-부등배수로 설치공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-상오정 안길 축대공사 10,000,000원*1.08% =	108		
○설천면	544		
-하평마을 평지들 배수로 정비 6,000,000원*1.06% =	64		
-월현마을 진입로 가드레일 설치공사 4,500,000원*1.06% =	48		
-미천리 소규모사업(3건) 20,000,000원*1.08% =	216		
-장덕마을 안길포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
○적상면	907		
-서창마을 복개공사 4,000,000원*1.06% =	43		
-마산 안길포장 30,000,000원*1.08% =	324		
-마산마을 석축공사 25,000,000원*1.08% =	270		
-초리 안길포장 25,000,000원*1.08% =	270		
○안성면	1,382		
-봉산마을안길 재포장공사 40,000,000원*1.08% =	432		
-오동산촌마을 진입로포장 15,000,000원*1.08% =	162		
-상산마을앞 배수로 정비공사 18,000,000원*1.075% =	194		
-안성일원 가로등 설치공사 25,000,000원*1.08% =	270		
-하산 마을회관앞 마당포장 15,000,000원*1.08% =	162		
-하이복 안길 포장공사 15,000,000원*1.08% =	162		
○부남면	864		
-하평간이상수도 진입로포장공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-장안 도적평들 포장공사 10,000,000원*1.08% =	108		

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-상대곡 진입로 아스콘포장 20,000,000원*1.08% =	216		
-상굴암 안길 포장 15,000,000원*1.08% =	162		
-교동 안길포장 20,000,000원*1.08% =	216		
소규모 주민숙원사업(농로,용배수로)	2,016,500	848,279	1,168,221
401 시설비및부대비	2,016,500	848,279	1,168,221
04 시설비	1,994,952	839,698	1,155,254
○무주읍	460,196		
-용포(늘목)~대차간 농로포장공사 99,100원*700m =	69,370		
-사정칠리 농로포장공사 98,920원*150m =	14,838		
-오산앞들(서당골)농로포장및석축공사 98,920원*200m =	19,784		
-원용포들 농로확포장공사 99,100원*500m =	49,550		
-서면다라들 용수로 설치공사 79,140원*100m =	7,914		
-산의 새척골 농로포장공사 98,920원*400m =	39,568		
-공설운동장옆 농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		
-당산 모수골 및 마을위 농로포장공사 98,922원*180m =	17,806		
-잡두 가림들 농로포장공사 98,920원*300m =	29,676		
-후도 명사골 농로포장공사 98,933원*60m =	5,936		
-차산 산골 농로포장공사 98,921원*230m =	22,752		
-무주 당산마을 농로포장공사 98,920원*150m =	14,838		
-무주 유속큰뜰 용수로공사 98,920원*150m =	14,838		
-무주 당산리 용수로공사 98,920원*50m =	4,946		
-무주 산의실 방죽안 농로포장공사 98,920원*150m =	14,838		
-무주 내도 들논농로 포장공사 98,920원*200m =	19,784		
-무주 용포 추동용징이 농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		
-무주 대차 막지골 배수로및농로포장 98,920원*200m =	19,784		
-무주 유속마느재뜰 용수로공사 98,920원*200m =	19,784		
-무주 가림 외말농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		

부서:건설교통과
 정책:농촌 소득기반 확충
 단위:소규모 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-무주 내동 산의간 농로포장공사 98,920원*150m =	14,838		
○무풍면	301,708		
-금평 백학들 잠수교 설치공사 2,826,285원*7m =	19,784		
-현내 조상골 농로포장공사 89,033원*150m =	13,355		
-증산 석항마을 앞들 농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		
-은산 망덕들 농로포장공사 90,677원*180m =	16,322		
-삼거 오정들 농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		
-철목 신기마을앞들 농로포장공사 148,380원*100m =	14,838		
-현내 산덧골 농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		
-무풍 마곡 뒷뜰 농로석축보수공사 98,920원*100m =	9,892		
-무풍 금평 부평농수로 설치공사 98,920원*150m =	14,838		
-무풍 현내 지동 농로포장공사 98,920원*150m =	14,838		
-무풍 은산 한치 농로포장공사 148,380원*100m =	14,838		
-무풍 은산 한치 기미들 농로포장공사 79,136원*100m =	7,914		
-무풍 지성 서동 농로포장공사 89,028원*100m =	8,903		
-무풍 증산 석항민불들 농로포장공사 98,920원*100m =	9,892		
-무풍 덕지 갈마 농로포장공사 98,920원*100m =	9,892		
-무풍 덕지 덕동 농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		
-무풍 지성 지산 안양지들 농로포장공사 98,920원*150m =	14,838		
-무풍 철목소마실 농로포장공사 98,920원*100m =	9,892		
-무풍 증산 사동만복사 배수로설치공사 98,920원*150m =	14,838		
-무풍 금평 마곡용수로 설치공사 128,598원*100m =	12,860		
-무풍 은산 오산 농로포장공사 98,920원*150m =	14,838		
○설천면	279,452		
-원청마을 절골농로포장공사 89,030원*300m =	26,709		
-제궁 앞들 용수로 정비공사 79,140원*200m =	15,828		

부서:건설교통과
 정책:농촌 소득기반 확충
 단위:소규모 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-기곡마을 이목골 농로포장 89,030원*200m =	17,806		
-배방마을 사방재 농로확포장공사 282,628원*70m =	19,784		
-구산마을 무풍골 농로포장공사 83,094원*500m =	41,547		
-내양마을 용수로 정비공사 148,380원*200m =	29,676		
-월현마을 다르재 용수로설치공사 98,920원*200m =	19,784		
-기곡마을 황정목 농로포장공사 89,028원*250m =	22,257		
-신두마을 큰보들 용수로설치공사 89,030원*300m =	26,709		
-설천 남청 농로포장(2건)공사 98,920원*400m =	39,568		
-설천 진평 농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		
○적상면 353,149			
-사내 행기들 농로확포장공사 89,030원*100m =	8,903		
-구역 수수골 농로포장공사 89,030원*100m =	8,903		
-길왕 물탱크옆 용수로공사 111,287원*80m =	8,903		
-하가 성교들 농로포장공사 79,140원*100m =	7,914		
-중가 대농교 농로포장공사 89,030원*100m =	8,903		
-상가 큰골 농로포장공사 79,140원*100m =	7,914		
-여원 사기점골 농로포장공사 89,030원*100m =	8,903		
-광포 터골 농로포장공사 89,030원*100m =	8,903		
-하유 하비 농로포장공사 89,030원*100m =	8,903		
-성도 승지골 농로포장공사 89,030원*100m =	8,903		
-중유 구석들 용수로 설치공사 89,030원*100m =	8,903		
-상유 터골 농로포장공사 89,030원*100m =	8,903		
-고방 고뱅이 농로포장공사 89,030원*100m =	8,903		
-이동 텃들 농교공사 445,150원*20m =	8,903		
-내창 큰들 용수로공사 89,030원*100m =	8,903		
-초리 요골 농로포장공사 89,030원*100m =	8,903		

부서:건설교통과
 정책:농촌 소득기반 확충
 단위:소규모 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-중리 중중리 농로포장공사 89,030원*100m =	8,903		
-괴목 마을 뒤 농로포장공사 89,030원*100m =	8,903		
-치목 사정들 농로포장공사 89,030원*100m =	8,903		
-하조 마을앞 농로포장공사 89,030원*100m =	8,903		
-상조 약수터 농로포장공사 89,030원*100m =	8,903		
-지마골 농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		
-새치골 농로포장공사 98,920원*100m =	9,892		
-적상 북창 삼거리큰뜰 용수로공사 112,106원*150m =	16,816		
-적상 옥수동 말람뜰 농로포장공사 128,596원*100m =	12,860		
-적상 북창 삼거리큰뜰 농수로공사 98,920원*150m =	14,838		
-적상 길왕마을 뒤뜰 용수로설치공사 197,840원*100m =	19,784		
-적상 하중리(공덕이) 농로포장공사 98,920원*150m =	14,838		
-적상 삼가 상가 농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		
-적상 삼가 하가 농로포장공사 98,920원*100m =	9,892		
-적상 괴목 상조용수로공사 98,920원*300m =	29,676		
○안성면	288,847		
-안기~도촌연결 농로포장공사 98,920원*300m =	29,676		
-신촌뒷들 용배수로정비공사 131,893원*150m =	19,784		
-오동 장구목 농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		
-하산 효자촌 농로포장공사 98,920원*250m =	24,730		
-도치 앵만 농로포장공사 98,920원*300m =	29,676		
-갈마 안골 농로포장공사 98,920원*300m =	29,676		
-봉산 중보들 농로포장공사 98,920원*150m =	14,838		
-시장 비들목 농수로정비공사 46,166원*150m =	6,925		
-안성 사전리 사교 농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		
-안성 신촌 골고리 농로포장공사 98,920원*300m =	29,676		

부서:건설교통과
정책:농촌 소득기반 확충
단위:소규모 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-안성 오동마을앞 농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		
-안성 수락마을 농로포장공사 98,920원*150m =	14,838		
-안성 공진농로포장 및 암거설치공사 148,380원*200m =	29,676		
○부남면	311,600		
-상평 신다마니골 농로확포장공사 98,920원*200m =	19,784		
-대티 집너머들 농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		
-하굴 갈밭구석뜰 농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		
-유평 저수지 뚝길 용수로 설치공사 82,433원*120m =	9,892		
-도소 서낭당 농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		
-울소 대숲골 농로포장공사 98,925원*120m =	11,871		
-상굴 잿마당 농로확포장공사 98,921원*140m =	13,849		
-대티 용수로 설치공사 82,433원*120m =	9,892		
-식암 용수로 설치공사 82,433원*120m =	9,892		
-상대 농로포장공사 98,925원*120m =	11,871		
-가정 징글뜰 농로포장공사 98,922원*270m =	26,709		
-부남 유동 버드골 농로포장공사 98,920원*150m =	14,838		
-부남 고창 복숭아나무뜰 용수로공사 98,920원*150m =	14,838		
-부남 고창리 뒤뜰 용수로공사 98,920원*150m =	14,838		
-부남 대소 사금평 농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		
-부남 가당 한티골막세미 농로포장공사 98,920원*250m =	24,730		
-부남 도소 목사리골 농로포장공사 98,920원*100m =	9,892		
-부남 가당 가정마을 농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		
-부남 대유 대티집너머뜰 농로포장공사 98,920원*200m =	19,784		
06 시설부대비	21,548	8,581	12,967
○무주읍	4,804		
-무주 용포(늘목)~대차간 농로확포장 70,000,000원*0.9% =	630		

부서:건설교통과
 정책:농촌 소득기반 확충
 단위:소규모 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-무주 사정철리 농로포장공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-무주 오산앞들(서당골)농로포장및석축 20,000,000원*1.08% =	216		
-무주 원용포들 농로확포장공사 50,000,000원*0.9% =	450		
-무주 서면다라들 용수로설치공사 8,000,000원*1.07% =	86		
-무주 산의 새척골 농로포장공사 40,000,000원*1.08% =	432		
-무주 공설운동장옆 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-무주 당산 모수골및마을위 농로포장 18,000,000원*1.075% =	194		
-무주 잠두 가림들 농로포장공사 30,000,000원*1.08% =	324		
-무주 후도명사골 농로포장공사 6,000,000원*1.06% =	64		
-무주 차산 산골 농로포장공사 23,000,000원*1.075% =	248		
-무주 당산마을 농로포장공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-무주 유숙큰뜰 용수로공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-무주 당산리 용수로공사 5,000,000원*1.08% =	54		
-무주 산의실 방죽안 농로포장공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-무주 내도 들논 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-무주 용포 추동용징이 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-무주 대차 막지골 배수로 및 농로포장 20,000,000원*1.08% =	216		
-무주 유숙마느재뜰 용수로공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-무주 가림 외말 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-무주 내동 산의간 농로포장공사 15,000,000원*1.08% =	162		
○무풍면	3,292		
-무풍 금평 백학들 잠수교 설치공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-무풍 현대 조상골 농로포장공사 13,500,000원*1.07% =	145		
-무풍 증산 석항마을앞들 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-무풍 은산 망덕들 농로포장공사 16,500,000원*1.075% =	178		

부서:건설교통과
 정책:농촌 소득기반 확충
 단위:소규모 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-무풍 삼거 오정들 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-무풍 칠목 신기마을 앞들 농로포장공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-무풍 현내 산딧골 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-무풍 마곡 뒷뜰 농로석축보수공사 10,000,000원*1.08% =	108		
-무풍 금평 부평농수로설치공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-무풍 현내 지동 농로포장공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-무풍 은산 한치 농로포장공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-무풍 은산 한치기미들 농로포장공사 8,000,000원*1.07% =	86		
-무풍 지성 서동 농로포장공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-무풍 증산 석항민불들 농로포장공사 10,000,000원*1.08% =	108		
-무풍 덕지 갈마 농로포장공사 10,000,000원*1.08% =	108		
-무풍 덕지 덕동 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-무풍 지성 지산 안양지들 농로포장공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-무풍 철목소마실 농로포장공사 10,000,000원*1.08% =	108		
-무풍 증산 사동만복사 배수로설치공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-무풍 금평 마곡용수로설치공사 13,000,000원*1.07% =	140		
-무풍 은산 오산 농로포장공사 15,000,000원*1.08% =	162		
○설천면	3,048		
-설천 원청마을 절골 농로포장공사 27,000,000원*1.075% =	291		
-설천 제궁 앞들 용수로정비공사 16,000,000원*1.07% =	172		
-설천 기곡마을 이목골 농로포장공사 18,000,000원*1.075% =	194		
-설천 배방마을 사방재 농로확포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-설천 구산마을 무풍골 농로포장공사 42,000,000원*1.077% =	453		
-설천 내양마을 용수로정비공사 30,000,000원*1.08% =	324		
-설천 월현마을 다르재 용수로설치공사 20,000,000원*1.08% =	216		

부서:건설교통과
 정책:농촌 소득기반 확충
 단위:소규모 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-설천 기곡마을 황정목 농로포장공사 22,500,000원*1.08% =	243		
-설천 신두마을 큰보들 용수로설치공사 27,000,000원*1.075% =	291		
-설천 남청 농로포장(2건)공사 40,000,000원*1.08% =	432		
-설천 진평 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
○적상면	3,851		
-적상 사내 행기들 농로확포장공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-적상 구역 수수골 농로포장공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-적상 길왕 물탱크옆 용수로공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-적상 하가 성교들 농로포장공사 8,000,000원*1.07% =	86		
-적상 증가 대농교 농로포장공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-적상 상가 큰골 농로포장공사 8,000,000원*1.07% =	86		
-적상 여원 사기점골 농로포장공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-적상 광포 터골 농로포장공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-적상 하유 하비 농로포장공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-적상 성도 승지골 농로포장공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-적상 중유 구석들 용수로설치공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-적상 상유 터골 농로포장공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-적상 고방 고뱅이 농로포장공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-적상 이동 뒷들 농교공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-적상 내창 큰들 용수로공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-적상 초리 요골 농로포장공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-적상 중리 중중리 농로포장공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-적상 괴목 마을뒤 농로포장공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-적상 치목 사정들 농로포장공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-적상 하조 마을앞 농로포장공사 9,000,000원*1.07% =	97		

부서:건설교통과
 정책:농촌 소득기반 확충
 단위:소규모 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-적상 상조 약수터 농로포장공사 9,000,000원*1.07% =	97		
-적상 지마골 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-적상 새치골 농로포장공사 10,000,000원*1.08% =	108		
-적상 북창 삼거리큰뜰 용수로공사 17,000,000원*1.08% =	184		
-적상 옥수동 말람뜰 농로포장공사 13,000,000원*1.07% =	140		
-적상 북창 삼거리큰뜰 농수로공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-적상 길왕마을 뒤뜰 용수로설치공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-적상 하중리(공덕이) 농로포장공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-적상 괴목 상조 용수로공사 30,000,000원*1.08% =	324		
-적상 삼가 상가 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-적상 삼가 하가 농로포장공사 10,000,000원*1.08% =	108		
○안성면	3,153		
-안성 안기~도촌연결 농로포장공사 30,000,000원*1.08% =	324		
-안성 신촌뫼들 용배수로정비공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-안성 오동 장구목 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-안성 하산 효자촌 농로포장공사 25,000,000원*1.08% =	270		
-안성 도치 앵만 농로포장공사 30,000,000원*1.08% =	324		
-안성 갈마 안골 농로포장공사 30,000,000원*1.08% =	324		
-안성 봉산 증보들 농로포장공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-안성 시장 비들목 농수로정비공사 7,000,000원*1.07% =	75		
-안성 사전리 사교 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-안성 신촌 골고리 농로포장공사 30,000,000원*1.08% =	324		
-안성 오동마을앞 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-안성 수락마을 농로포장공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-안성 공진농로포장 및 압거설치공사 30,000,000원*1.08% =	324		
○부남면	3,400		

부서:건설교통과
 정책:농촌 소득기반 확충
 단위:소규모 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-부남 상평 신다마니골 농로확포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-부남 대티 집너머들 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-부남 하굴 갈밭구석뜰 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-부남 유평 저수지뜯길 용수로 설치 10,000,000원*1.08% =	108		
-부남 도소 서냥당 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-부남 울소 대숲골 농로포장공사 12,000,000원*1.07% =	129		
-부남 상굴 잣마당 농로확포장공사 14,000,000원*1.075% =	151		
-부남 대티 용수로 설치공사 10,000,000원*1.08% =	108		
-부남 식암 용수로 설치공사 10,000,000원*1.08% =	108		
-부남 상대 농로포장공사 12,000,000원*1.07% =	129		
-부남 가정 징글뜰 농로포장공사 27,000,000원*1.075% =	291		
-부남 유동 버드골 농로포장공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-부남 고창 복숭아나무뜰 용수로공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-부남 고창리 뒤뜰 용수로공사 15,000,000원*1.08% =	162		
-부남 대소 사금평 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-부남 가당 한티골막 세미 농로포장공사 25,000,000원*1.08% =	270		
-부남 도소 목사리골 농로포장공사 10,000,000원*1.08% =	108		
-부남 가당 가정마을 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
-부남 대유 대티집너머뜰 농로포장공사 20,000,000원*1.08% =	216		
행정운영경비(건설교통과)	18,240	104,128	△85,888
기본경비	18,240	104,128	△85,888
부서 기본경비	18,240	84,258	△66,018
201 일반운영비	9,120	84,258	△75,138
01 사무관리비	9,120	38,885	△29,765
○기본업무 추진	= 9,120		
202 여비	9,120	0	9,120
01 국내여비	9,120	0	9,120

부서:건설교통과
 정책:행정운영경비(건설교통과)
 단위:기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> ○기본업무추진 = </div>	9,120		